ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN GÒ DẦU                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /KH-UBND                                    Gò Dầu, ngày  05 tháng 4 năm 2021

KẾ HOẠCH

thực hiện rút ngắn thời gian giải quyết

thủ tục hành chính trên địa bàn huyện Gò Dầu năm 2021

STT

Tên thủ tục hành chính

đăng ký theo kế hoạch rút

ngắn của UBND tỉnh

Thời gian giải quyết

TTHC theo quyết

định công bố TTHC

của Chủ tịch UBND

tỉnh

Thời gian giải

quyết TTHC còn

lại sau khi đăng

ký rút ngắn của

cơ quan, đơn vị

Thời gian

TTHC

được rút

ngắn

I
Kế hoạch rút ngắn thời gian giải quyết TTHC

thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân huyện

Lĩnh vực Tư pháp

1
Thủ tục Đăng ký kết hôn có

yếu tố nước ngoài
13 ngày làm việc 11 ngày làm việc

2 ngày

làm việc

II
Kế hoạch rút ngắn thời gian giải quyết TTHC

thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân cấp xã

Lĩnh vực Tư pháp

1 Thủ tục đăng ký lại khai

khai tử
03 ngày làm việc 01 ngày làm việc

02 ngày

làm việc

2 Thủ tục đăng ký lại việc kết

hôn
03 ngày làm việc 01 ngày làm việc

02 ngày

làm việc

3 Thủ tục cha nhận con 07 ngày làm việc 05 ngày làm việc
02 ngày

làm việc

4 Thủ tục thay đổi cải chính

hộ tịch người dưới 14 tuổi,

bổ sung hộ tịch

03 ngày làm việc 01 ngày làm việc
02 ngày

làm việc

Lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường

5 Thủ tục xác nhận tiếp tục sử

dụng đất nông nghiệp của

hộ gia đình, cá nhân khi hết

hạn sử dụng đối với trường

hợp có nhu cầu (2020)

05 ngày làm việc 03 ngày làm việc
02 ngày

làm việc

Lĩnh vực Nội vụ

6 Thủ tục Khen thưởng theo

công trạng, đợt, chuyên đề
07 ngày làm việc 05 ngày làm việc

02 ngày

làm việc

Lĩnh vực Lao động – Thương binh và Xã hội

7 Thủ tục xác định mức độ

khuyết tật và cấp giấy xác

nhận khuyết tật

30 ngày làm việc 20 ngày làm việc
10 ngày

làm việc

Lĩnh vực Văn hóa, Thể thao và Du lịch

8 Thủ tục công nhận gia đình

văn hóa
05 ngày làm việc 02 ngày làm việc

03 ngày

làm việc

Lĩnh vực liên thông

9 Thủ tục liên thông đăng ký

khai sinh, đăng ký thường

trú và cấp thẻ bảo hiểm y tế

cho trẻ em dưới 6 tuổi

20 ngày làm việc 14 ngày làm việc
06 ngày

làm việc

Trên đây là Kế hoạch đăng ký rút ngắn thời gian thực hiện quy định thủ tục hành

chính lĩnh trên địa bàn huyện Gò Dầu năm 2021./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- UBND tỉnh Tây Ninh;

- Các cơ quan chuyên môn huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VP.HĐND và UBND huyện.

		2021-04-07T06:58:14+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-04-07T06:59:54+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-04-07T06:59:58+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử